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Wójt

Szanowni mieszkańcy Gminy Michałowice

Tak naprawdę to nie wiem, czy grozi nam totalne ocieplenie ze wszystkimi 
jego konsekwencjami, czy też nie. Wątpliwości moje wynikają z licznych, bardzo 
często sprzecznych opinii naukowców na ten temat. Jedni twierdzą, że czeka nas 
apokalipsa, inni z kolei, że ocieplenie klimatu to zjawisko cykliczne, powtarzające 
się co kilkadziesiąt, kilkaset lat. Pewnie opinie ekspertów zależą po części od tego, kto za nie 
płaci, stąd taka ich różnorodność. Tak czy inaczej przeróżne anomalie pogodowe zdarzały się, 
zdarzają i będą się zdarzać.

A skoro tak, możemy się spodziewać, że i na terenie naszej Gminy zdarzyć się mogą, jak to 
miało miejsce całkiem niedawno, porywiste wiatry, gwałtowne ulewy, burze i inne nieszczęścia. 
Do zestawu ww. zdarzeń należy jeszcze dopisać inne wynikające z rozwoju cywilizacyjnego, jak 
choćby wypadki komunikacyjne, czy zagrożenia ze strony zmutowanych coraz bardziej agresyw-
nych os i szerszeni. Zastanawiacie się Państwo pewnie, co ja tutaj wypisuję i do czego zmierzam?

„Jak trwoga to do Boga” mówi stare porzekadło. Na swój użytek, z punktu widzenia szefa 
gminy odpowiedzialnego za jej bezpieczeństwo w sytuacjach ekstremalnych rozszerzam to po-
wiedzenie do brzmienia „ Jak trwoga, to do Boga i… Straży Pożarnej”. Bo tak się akurat składa, 
że jeśli potrzebna jest jakaś pomoc, to w pierwszej kolejności i Państwo i Wójt Gminy, może-
my liczyć na pomoc ze strony naszych Ochotniczych Straży Pożarnych, które niosą tę pomoc 
bezinteresownie, nie pytając wcześniej, w przeciwieństwie do większości firm prywatnych, czy 
mamy pieniądze i czy nas na to stać?

Skupię się tutaj na druhach z Ochotniczych Straży, którzy co chcę mocno podkreślić, w prze-
ciwieństwie do Państwowej Straży, wypełniają swoje obowiązki całkowicie honorowo, bezpłat-
nie. Na terenie naszej Gminy mamy siedem jednostek OSP, jedne prężniejsze inne słabsze, 
lepiej lub gorzej wyposażone. Wynika to zapewne z faktu, że w poszczególnych jednostkach, jak 
w życiu, są lepsze i gorsze chwile. 

Ponieważ z racji swojej funkcji mam częściej niż Państwo kontakt z druhami ochotnikami, 
niejednokrotnie widzę ich ogromne zaangażowanie, zapał, odwagę, cierpliwość i wytrwałość 
w niesieniu pomocy innym. To, co widzę u naszych druhów przeczy funkcjonującym o nich 
czasem negatywnym stereotypom. 

W czasach, kiedy praca społeczna nie jest doceniana, a często fałszywie dopatrujemy się 
u społeczników jakichś interesów, nasi strażacy nie zrażając się tym są zawsze gotowi bezin-
teresownie poświęcać swój czas na wielogodzinne akcje ratunkowe, czy pomoc w utrzymaniu 
porządku, np. podczas imprez masowych. Jakże często, niejednokrotnie w środku nocy słyszę 
trzykrotne wycie syreny alarmowej, i już po kilku minutach wyjeżdżający do akcji na sygnale 
wóz bojowy, co znaczy, że pełna obsada tego wozu zbiegła się do remizy w ciągu tych kilku 
minut. Ilu z nas chciałoby się zerwać w ciągu nocy z ciepłej pościeli, by jechać do akcji, która 
nie wiadomo, ile będzie trwała godzin, często w ulewie,  na mrozie, czy w męczącym upale. Ilu 
z nas zamieniłoby się rolami ze strażakiem, który pilnuje porządku na parkingu, gdzie zaparko-
waliśmy samochód, w czasie, gdy jemy sobie kiełbaskę z grilla na jednej z imprez w naszej Gmi-
nie. O potrzebie funkcjonowania OSP niech świadczą przykłady z ostatnich miesięcy, kiedy to 
większość jednostek z naszej Gminy uczestniczyła w wielu akcjach na terenie miasta Krakowa, 
gdzie Państwowa Straż nie dawała sobie rady…

Na koniec chcę gorąco podziękować naszym druhom za ich aktywność i ciężką pracę, a Pań-
stwa prosić o docenianie tego, że jeśli pomagają, to robią to najlepiej jak potrafią, a robią to 
społecznie…

Z samorządowym pozdrowieniem

Wójt Gminy Michałowice
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Drodzy Uczniowie 
Szkół Podstawowych i Gimnazjów 

w Gminie Michałowice!
Rozpoczął się kolejny rok szkolny. Mamy nadzieję, że wszyscy wspaniale spędziliście 

wakacje, co pozwoli Wam na ochocze przystąpienie do nauki. Pamiętajcie, że w szkołach, 
do których uczęszczacie, wypłacane są dwa razy w roku szkolnym stypendia za wyniki 
w nauce. 

Pracowitość daje nie tylko satysfakcję, ale też konkretne korzyści.  
Wysokość stypendiów kształtuje się w granicach od 50 do 100 zł, w zależności od tego, 

jaka liczba uczniów spełnia kryteria ich otrzymania. 
Uczcie się, więc jak najlepiej i zapytajcie swoich Nauczycieli o to, jakie zasady trzeba 

spełnić, aby dostać to stypendium. 

Przypominamy Wam, że w czerwcu tego roku stypendium za wyniki w nauce lub wy-
bitne osiągnięcia sportowe uzyskała następująca liczba uczniów:
– Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Michałowicach – 30 uczniów
– Szkoła Podstawowa im. Jana Długosza w Zespole Szkół w Raciborowicach – 22 uczniów
– Szkoła Podstawowa im. św. Królowej Jadwigi w Zespole Szkół w Więcławicach Starych – 

24 uczniów
– Gimnazjum im. Ks. Kard. A. S Sapiehy w Zespole Szkół w Michałowicach – 16 uczniów
– Gimnazjum im. Władysława Jagiełły w Zespole Szkół w Więcławicach Starych – 27 uczniów
– Gimnazjum im. Jana Długosza w Zespole Szkół w Raciborowicach – 20 uczniów.

Każdemu z Was życzymy pełnego sukcesów roku szkolnego. Mamy nadzieję, że poprzez 
pracę, ale też wzajemną przyjaźń i życzliwość zrealizujecie swoje marzenia. Tym, którzy 
będą kończyć naukę w gimnazjum życzymy, aby wspaniale zdali egzaminy i dostali się do 
wybranych szkół. 

Korzystajcie z każdej oferty jaką przygotowała dla Was szkoła. Bierzcie udział w zaję-
ciach kół zainteresowań, konkursach, zawodach i zwyciężajcie. 

Iwona Latowska-Downar
Dyrektor Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół

Powodzenia w nowym 
roku szkolnym!
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U W A G A !
Wymiana dowodów osobistych!

Na terenie Gminy Michałowice, zostanie zorganizowana akcja umożliwia-
jąca WYMIANĘ KSIĄŻECZKOWYCH DOWODÓW OSOBISTYCH NA 
NOWE. 

Wszystkich tych, którzy do tej pory nie dokonali wymiany książeczkowych 
dowodów osobistych na nowe, zapraszamy 30 września 2007 r., tj. w niedzielę, 
w godzinach od 8.00 do 15.00 do Urzędu Gminy Michałowice [parter, pokoje 
nr 1 i 2].

W tym dniu w Urzędzie będzie można również zrobić zdjęcie, któ-
re należy dołączyć do składanego wniosku (druk wniosku dostępny jest 
w Urzędzie lub na stronie www.michalowice.malopolska.pl)

Osoby mające problem z dotarciem w tym dniu do urzędu, prosimy 
o kontakt telefoniczny pod numerem 012 388 50 44.

Do składanego wniosku należy dołączyć:
• dwa aktualne zdjęcia (przypominamy, o możliwości zrobienia zdjęcia na 

miejscu w dniu 30.09.2007 r.)
• w zależności od stanu cywilnego osób starających się o wydanie dowo-

du – skrócony odpis aktu urodzenia (panna, kawaler) lub skrócony odpis 
aktu małżeństwa (mężatka, żonaty, wdowa, wdowiec, rozwiedziona, rozwie-
dziony).

• opłatę w wysokości 30,00 zł

Mieszkańców sołectwa Masłomiąca, ze względu na planowane wprowa-
dzenie ulic prosi się o składanie wniosków o wymianę dowodów osobistych 
w późniejszym terminie.

W kolejnych miesiącach planujemy powtórzenie akcji.
Po odbiorze dowodu osobistego, każdy kto posiada numer NIP, musi zgło-

sić zmianę dokumentu tożsamości do odpowiedniego Urzędu Skarbowego. 
Wymagane druki NIP3 można wypełnić i złożyć na Dzienniku Podawczym 
Urzędu Gminy Michałowice.

Uwaga! 
Książeczkowe dowody osobiste 

tracą ważność z dniem 1 stycznia 2008 r.

Ewa Miłkowska
Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 

Na kolejnych stronach prezentujemy przykładowy, wypełniony wniosek o wymianę dowodu osobistego.
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AKCJA ZBIÓRKI OPON 
W GMINIE PODSUMOWANA!

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców, Urząd Gminy Michałowice 
zorganizował w dniu 25 czerwca 2007 r. 
zbiórkę opon samochodowych i ciągniko-
wych. Opony można było składać w pięciu 
punktach, zlokalizowanych na terenie 
Gminy Michałowice przy remizach strażac-
kich. Odbiór opon zapewniła nieodpłatnie 
firma ERGUM z Klucz k/Olkusza, zajmu-
jąca się utylizacją ww. Dzięki przeprowa-
dzonej akcji udało się zebrać 28,60 ton 
opon, czyli ponad 3,5 tys. sztuk. Pra-
gniemy serdecznie podziękować księżom 
proboszczom z parafii w Michałowicach, 
Raciborowicach i Więcławicach za nagłoś-
nienie akcji podczas niedzielnych Mszy 
Świętych oraz strażakom za udostępnienie 
miejsc do zbiórki odpadów. Szczególne 
wyrazy uznania należą się strażakom 
z OSP Michałowice, którzy pocięli wszyst-
kie przywiezione przez mieszkańców 
opony ciągnikowe tak, aby mogły one 
zostać zabrane przez firmę utylizacyjną. 
Mamy nadzieję, że w przyszłości podobne 
akcje organizowane przez Urząd Gmi-
ny przyczynią się w znacznym stopniu 

do ograniczenia powstawania dzikich 
wysypisk i poprawy czystości na tere-
nie Gminy.

Katarzyna Kutyba
Inspektor ds. ochrony środowiska i odpadów

DYNAMICZNY ROZWÓJ 
BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO
W ostatnim okresie widoczny jest dynamiczny rozwój budownictwa mieszka-

niowego na terenie Gminy Michałowice. Niemały wpływ na rozwój budownictwa 
miało uchwalenie planów zagospodarowania przestrzennego, które zbiegło się 
z rosnącą popularnością Gminy oraz modą na mieszkanie w okolicach Krakowa.

W 2006 roku weszły w życie miejscowe plany zagospodarowania przestrzenne-
go obejmujące swym zasięgiem terytorialnym cały obszar Gminy i zdecydowanie 
przyśpieszyły proces inwestycyjny. Obecnie Gmina nie wydaje decyzji lokaliza-
cyjnych (WZIZT), a tylko wypisy z planu zagospodarowania, które są podstawą 
wydania pozwolenia na budowę. Pełny tekst planów określający sposób zabudowy 
i zagospodarowania terenu jest dostępny wraz z mapami na stronie internetowej 
Gminy: www.michalowice.malopolska.pl.
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Sprzedałeś działkę – możesz zapłacić opłatę planistyczną
Zgodnie z ustawą o planowaniu i za-

gospodarowaniu przestrzennym, wójt po-
biera opłatę planistyczną od osób, które 
sprzedały nieruchomość.

Warunkiem jej pobrania jest wzrost war-
tości nieruchomości, wynikający z uchwa-
lenia Miejscowego Planu Zagospodarowa-
nia Przestrzennego oraz zbycie nierucho-
mości przed upływem 5-ciu lat od zmiany 
planu. Po tym terminie opłata nie może być 
naliczana.

Stawka procentowa może być przyjmo-
wana dowolnie przez każdą z gmin, jednak-
że wysokość tej opłaty nie może być wyższa 
niż 30% wzrostu wartości nieruchomości.

W Gminie Michałowice stawka procen-
towa służąca ustaleniu opłaty jednorazowej 
wynosi:
– dla terenów budowlanych: MRj, MN, 

MN.U, MW – 10%
– dla pozostałych terenów – 7%.

Często spotykamy się ze stwierdze-
niem, iż opłata planistyczna jest za wyso-
ka. Jednakże stawka opłaty planistycznej 
w Gminie Michałowice jest równa lub 
niższa niż w gminach sąsiednich (Zielon-
ki – 20%, Kocmyrzów-Luborzyca – 10%, 

Iwanowice – 10–30%). Uchwalenie Miej-
scowego Planu Zagospodarowania Prze-
strzennego jest dla gminy bardzo kosz-
towne – wykonywanie map, rysunków, 
opracowanie. Proszę pamiętać, że dzięki 
uchwaleniu lub zmianie MPZP właściciel 
ziemi często czerpie spore korzyści.

Do gminnej kasy z tytułu pobierania 
opłaty planistycznej wpłynęło już kilka-
dziesiąt tysięcy złotych. Środki te przezna-
czone są na pokrycie kosztów związanych 
z uchwaleniem nowych planów, również 
na uregulowanie spraw własnościowych 
i inwestycje.

Prosimy pamiętać o zachowaniu części 
środków ze sprzedaży nieruchomości na 
poczet opłaty planistycznej. Wójt Gminy 
nie posiada żadnych narzędzi prawnych 
pozwalających na anulowanie lub rozło-
żenie na raty opłaty planistycznej. Musi 
ona zostać wpłacona na konto Gminy 
jednorazowo. Więcej informacji pod nu-
merem telefonu (012) 388 57 40, wew. 23 
i na stronie internetowej www.michalowi-
ce.malopolska.pl.

Katarzyna Szlachta
Młodszy referent 

do spraw gospodarki komunalnej

Rok 2007 będzie rekordowy w zakresie liczby wydanych pozwoleń na budowę na 
terenie Gminy. Do połowy sierpnia wydano już ok. 200 decyzji na obiekty kubatu-
rowe, a liczba ta do końca roku  powinna przekroczyć 300. Dla porównania w latach 
ubiegłych wydano następujące ilości decyzji: w 2005 r. – 131, a w 2006 r. – 202.

Nie bez znaczenia jest coraz większa ilość pozwoleń na budowę obejmującą 
zespoły budynków jak np. w Masłomącej zespół 88 budynków jednorodzinnych, 
w Michałowicach (przy serpentynach) zespół 24 budynków jednorodzinnych, czy 
na Komorze zespół 26 budynków w zabudowie bliźniaczej. 

Oprócz budownictwa mieszkaniowego coraz większe jest zainteresowanie bu-
downictwem usługowym mającym zaspokoić potrzeby narastającej liczby miesz-
kańców. Inwestycje są realizowane i planowane w sferze publicznej. Obecnie opra-
cowywany jest projekt rozbudowy urzędu Gminy i realizacji centrum Michałowic.

Ciągle rosnące zainteresowanie działkami pod budowę, przy dużym zasięgu tere-
nów inwestycyjnych (ok. 1585 ha – 31% powierzchni Gminy w dużej części nie wyko-
rzystane) powinno utrzymać dynamiczny rozwój budownictwa na naszym terenie.

Piotr Krawczyk
Inspektor ds. budownictwa



Gazeta Gminy Michałowice Nr 23–24/4–5/20078 Gazeta Gminy Michałowice Nr 23–24/4–5/2007 9

Gmina Michałowice

DANE TELEADRESOWE 
DO WYWOŹNIKÓW NIECZYSTOŚCI

W związku z licznymi pytaniami mieszkańców naszej Gminy o wywoźników 
stałych odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, raz jeszcze podajemy 
telefony do przedsiębiorców posiadających zezwolenie Wójta na prowadzenie 
ww. działalności na terenie Gminy Michałowice. Ze względu na to, że liczba 
mieszkańców stale wzrasta, a wywoźników niestety nie przybywa, pojawiają 
się problemy z terminowością wykonywania usług wywozu. Chcąc zapobiec 
temu zjawisku, a jednocześnie ułatwić mieszkańcom wykonywanie obowiązku 
wywozu nieczystości, Urząd Gminy Michałowice podjął starania, aby zachęcić 
wywoźników z gmin sąsiednich do wystąpienia z wnioskiem o wydanie zezwo-
lenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Michałowice. Mamy więc 
nadzieję, że już niebawem w naszej Gminie działalność rozpocznie dwóch no-
wych wywoźników nieczystości ciekłych, co znacznie usprawni funkcjonowanie 
gospodarki ściekowej na tym terenie.

Odpady komunalne stałe:

Romuald Kwiecień, Prądnik Korzkiewski 34 (012) 419 11 00
      0 602 375 262

A.S.A. Eko-Polska Sp. z o. o.   (012) 681 18 22
Zuzanna Nowicka    0 607 379 586

MPO Sp. z o.o., ul. Nowohucka 1, Kraków (012) 646 22 19
      (012) 646 22 90
      (012) 646 23 06
      (012) 646 23 05

Nieczystości ciekłe:

Stanisław Ostrowski, Masłomiąca 87  (012) 388 52 65

Adam Krokosz, Wola Zachariaszowska 24 (012) 419 45 75
      0 603 387 633

Jerzy Fliśnik, ul. Do Cegielni 22, Zielonki (012) 285 03 20
      (012) 285 05 31
      0 508 072 577

Firma Transportowo-Handlowa „Zębala” (012) 419 47 95   
Owczary 142     0 506 527 854

Katarzyna Kutyba
Inspektor ds. ochrony środowiska i odpadów
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Wojewódzkie Święto Plonów
Były wieńce, kosze z plonami, wiejski chleb, wystawa płodów rolnych, wystawa 

sprzętu rolniczego, rozśpiewane i roztańczone reprezentacje Gmin w strojach ludo-
wych, starostowie,  no i oczywiście licznie zgromadzona w amfiteatrze publiczność – 
o czym mowa? Naturalnie o IX Dożynkach Województwa Małopolskiego, których go-
spodarzem w tym roku, zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego, była 
Gmina Michałowice (na miejsce obchodów wybrano Więcławice Stare). Organizato-
rzy zadbali o to, by przybyli licznie do Więcławic goście nie tylko czuli się tu dobrze, 
bezpiecznie, ale również po prostu znakomicie się bawili. 

Sobotnie popołudnie zadedykowano głównie milusińskim, dla których zorganizo-
wano konkurs piosenki oraz mini bal kostiumowy. Wieczorem natomiast zgroma-
dzonych licznie mieszkańców zabawiały obdarzone nie tylko wielkim talentem, ale 
również świetnym poczuciem humoru przesympatyczne Panie z folklorystycznego 
zespołu Smrokowianie ze Smrokowa naturalnie, oraz pełne energii i młodzieńczej 
radości dziewczyny z zespołu JKM w Wielkiej Wsi. Organizatorzy przygotowali 
niespodziankę – pokaz chińskiej sztuki walki WuShu w wykonaniu członka polskiej 
kadry narodowej – Kamila Zakrzewskiego, mieszkańca Gminy Michałowice. Główną 
atrakcją wieczoru byli artyści znani ze Spotkania z Balladą, którzy bawili widownię do 
późnej nocy. Sobotni wieczór podsumował pokaz sztucznych ogni i zabawa taneczna.

Nazajutrz, w niedzielne przedpołudnie rozpoczęły się oficjalne obchody Święta 
Plonów – Mszę św. dziękczynną celebrował ks. biskup Tadeusz Pieronek. W Dożyn-
kowym korowodzie uczestniczyły reprezentacje gmin z Województwa z wieńcami, 
Orkiestra Dęta Hejnał, Kapela z Maszkowa, jednostki OSP z terenu Gminy 
Michałowice ze sztandarami.

Starostami Dożynek byli: Pani Ewa Bochenek oraz Pan Michał Bogaty. 
Dożynkom towarzyszyły liczne konkursy, przede wszystkim wieńców dożyn-

kowych, koszy, ciast oraz konkurs plastyczny „Obrzęd dożynkowy w tradycji ma-
łopolskiej”. Po obrzędzie chleba (w którym uczestniczyli Marszałek Województwa 
Małopolskiego Marek Nawara, Wójt Gminy Michałowice Antoni Rumian oraz 
Proboszcz Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Jakuba Apostoła ks. Ryszard Honkisz) 
w programie znalazły się występy grup ośpiewujących zwycięskie wieńce [jury za naj-
piękniejszy uznało wieniec z Gminy Radłów], koncert orkiestr dętych z terenu Gminy 
Michałowice (OD „Echo”, OD Hejnał oraz OD „Wieniawa”), występ zespołu Śpie-
waczego Kozierowianie, recital krakowskiej artystki Marty Bizoń, występ grupy Mali 
Hamernicy. Na finał programu artystycznego wystąpiły dziewczyny z Zespołu Tańca 
Współczesnego ARRIBA z bardzo ciekawym i bogatym układem choreograficznym, 
ujmując publiczność swym wdziękiem i umiejętnościami. 

Organizatorzy zorganizowali ponadto aukcję prac plastycznych pochodzących z wię-
cławickiego Pleneru Malarskiego jak również ze wspomnianego już konkursu „Obrzęd 
dożynkowy w tradycji małopolskiej”, środki z którego przeznaczono na szczytny cel 
charytatywny – a dokładnie – wsparcie mieszkanki naszej Gminy, Moniki. 

Drugi dzień Wojewódzkiego Święta Plonów podsumował pokaz sztucznych ogni 
oraz zabawa do białego rana. 
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Gmina Michałowice

Szanowni Państwo!
Na Święcie Plonów Województwa Małopolskiego w Więcławicach – wśród róż-

nych atrakcji i wystaw, honorowe miejsce zajmowała wystawa płodów rolnych Gminy 
Michałowice.

Wszystkie owoce, warzywa, zioła, kwiaty, zboże, kukurydzę, dynie, siano, nasiona róż-
nych roślin i inne, otrzymaliśmy za darmo od miejscowych rolników i sadowników.

Oto ich nazwiska:
Ewa Bochenek, Michał Bogaty, Sylwester Bartuś, Jerzy Chmiel, Andrzej Doros, Robert 

Kłusek, Monika Rerak, Jarosław Rudecki, Jolanta Zięba, Tomasz Janas, Jerzy Nogieć, 
Jadwiga i Jerzy Tochowiczowie, Krzysztof Bebak, Wojciech Duk, Marian Chmielowski, 
Jan Kawula, Józef Włodarski, Małgorzata Gryglik, Lucjan Sarna, Marek Szydło, Stanisław 
Komenda, Andrzej Janas.

Wszystkim darczyńcom składam z głębi serca podziękowania, jeśli kogoś przeoczyłam to 
serdecznie przepraszam.

Moi drodzy, mogliśmy się pochwalić plonem ciężkiej pracy Waszej i Waszych Rodzin. 
W niedzielę od wczesnych godzin rannych, z rosą, układaliśmy tę wystawę.
Przy jej tworzeniu swój udział mieli: Monika Rerak, Renata Doros, Bartek Tochowicz, 

Robert Kłusek, Jarosław Rudecki – wspaniali młodzi ludzie.
Pracom przewodniczyłam wraz z Państwem Jadwigą i Jerzym Tochowiczami.
Razem tworzyliśmy zgrany zespół, co podkreślam z przyjemnością.
Ozdobą wystawy był piękny dożynkowy wieniec wykonany przez Jerzego Tochowicza. 

Uwagę gości przyciągały dorodne owoce, kwiaty i warzywa. 
Każdy, kto odwiedził wystawę był oczarowany jej wyglądem, naturalnymi barwami, 

zapachem, różnorodnością form i dorodnymi owocami. Dynia imponowała wielkoś-
cią – 48 kg wagi.

To bogactwo i piękno zrodziła nasza michałowicka ziemia, zroszona rzęsistym potem 
tych, którzy ją uprawiają.

Wszystko, co podarowali rolnicy, rozdaliśmy w gościnnym akcencie dożynkowym 
gościom. Było tego bardzo dużo, ale przydałoby się wielokroć. Częstowani z uśmiechem 
dziękowali słowami: „Niech się darzy dobrzy ludzie – niech Wam Bóg błogosławi – tak 
trzymajcie!” Czyż to nie najpiękniejsze, co można usłyszeć? Odpowiadaliśmy: „Na zdro-
wie!” Mile wspominajcie pobyt u nas!”

Obok wystawy plonów, było stoisko sołectwa Michałowice III.
Pan Jan Kośnik, radny i sołtys ze swoimi uroczymi paniami częstowali gości pysznym 

chlebem, wędlinami i ciastami. Przywieźli tego tak dużo! Bez przerwy kroili, od rana do 
późnych godzin popołudniowych. Ciągle ustawiała się do nich kolejka. Wszyscy byli za-
chwyceni. Smakowało wyśmienicie. Brawo Michałowice III, duży gest i wspaniały jego 
efekt. Dziękujemy!

Za chleb, za plony, za wędliny i ciasta z serca darowane, za wkład pracy w przygotowa-
nie stokrotnie dziękuję i łączę fragment modlitwy:

Do Ciebie Panie prośby zanoszę
Błogosław pracy rękom spękanym
Przyjmij w tym chlebie, co mamy najdroższe
I łaskę ześlij chłopskiego przetrwania.

Celina Śliwińska
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Michałowice
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Piknik wolności 2007
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Piknik wolności 2007
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Dożynki wojewódzkie 2007
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Weekend z gwiazdami 
w Michałowicach

W sobotni sierpniowy poranek, gdy 
duża część spośród nas pogrążona była 
jeszcze w weekendowym śnie, na tere-
nach rekreacyjnych „Baseny” w Micha-
łowicach poziom wytwarzanej adrena-
liny przez rowerzystów, zamierzających 
wystartować w IV Maratonie Rowero-
wym, na pewno zbudziłby niejednego 
śpiocha! Biuro Zawodów i sędziowie 
wydający chipy mieli „pełne ręce robo-
ty” uwijając się skrzętnie przy rejestracji 
blisko 200 zawodników. Sportowe emo-
cje sięgnęły szczytu o godz. 11.30, kiedy 
to na hasło „START” rozentuzjazmo-
wani maratończycy ruszyli w pościg 
za złotym medalem na dystansie me-
ga – 70 km, bądź mini – 35 km. Sportow-
cy, odziani w niezwykle barwne, specja-
listyczne rowerowe stroje mogli się po-
żywić w dwóch świetnie zaopatrzonych 
bufetach m.in. w produkty Isostara, 
który w tym roku był patronem tytu-
larnym maratonu. Szeroka promocja 
imprezy, oficjalna strona internetowa: 
www.mtb.michalowice.malopolska.pl, 
przyjazna atmosfera, gościnność i oczy-
wiście atrakcyjna okolica, przyciągnęły 
do Michałowic nie tylko miłośników 
rowerowania z najróżniejszych zakąt-
ków województwa małopolskiego, ale 
i z sąsiednich województw m.in. ślą-
skiego, dolnośląskiego czy świętokrzy-
skiego. Najmłodszy uczestnik michało-
wickiego maratonu miał zaledwie 6 lat 
i wystartował pod opieką taty, zaś naj-
starszy maratończyk obchodził w tym 
roku swoje 61-sze urodziny. Pierwsze 
wiwaty, radość, przebita opona, otarte 
kolano, zjazd z trasy ostatniego za-
wodnika i ok. godz. 16.00 mamy już 

oficjalne wyniki. Uroczysta dekoracja 
finalistów na podium, wręczenie me-
dali, pucharów, nagród rzeczowych, 
loteria fantowa... i IV Maraton Ro-
werowy w Michałowicach możemy 
zaliczyć do kolejnych udanych imprez 
Gminy Michałowice, a zawodników 
i zgromadzoną publiczność pozostało 
nam jedynie zaprosić na wieczorny 
koncert Mezo i Kasi Wilk oraz na dys-
kotekę plenerową z Dj’em Klejorem 
przy mixerze. 

Przed występem sobotnich gwiazd 
wieczoru, publiczność została rozgrzana 
cheerleaderskim pokazem podopiecz-
nych CKiP Michałowice, zespołu „Ar-
riba”. Następnie widownia z otwartymi 
już sercami mogła przyjąć sympatyczną 
Kasię i hip-hop’owego Mezo, występu-
jących gościnnie z raperem Owalem. 
Podczas 3500 osób, głównie młodzie-
ży, mogło zaśpiewać wraz z idolem 
„Mezokrację”, „Sacrum” czy „Mamy 
siebie”. Podekscytowanej widowni po-
stanowiliśmy jeszcze raz kazać spojrzeć 
na gwiazdy tym razem te, które roz-
świetlały milionami iskier niebo nad 
„Basenami” podczas pokazu sztucz-
nych ogni. Chwila oddechu, a tu już Dj 
Klejor zagrał, aż nogi zaczęły rwać się 
same do tańca. I tak oto pierwszy dzień 
Kadrówki mieliśmy za sobą...

Dzięki różnorodnemu, bogatemu 
programowi artystycznemu, pięknej 
pogodzie i niezwykle licznie zgroma-
dzonej publiczności niedzielne pik-
nikowanie było po prostu skazane na 
sukces. Jak to na pikniku rodzinnym 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie: 
dzieciaki miały teatrzyk, dmuchańce, 
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a harcerze oferowali im ciekawe zaba-
wy i mnóstwo michałowickich krówek; 
zarówno wśród młodzieży i dorosłych 
(w tym także druhów z OSP) niesamo-
witą popularnością cieszyła się szalona 
karuzela, do której niektórzy w kolejce 
stawali nawet kilka razy; militarni za-
paleńcy mógł sprawdzić swą celność 
w zawodach strzeleckich; zapewne nie-
zwykła gratką dla miłośników chórów 
i orkiestr był Koncert Pieśni Legiono-
wej, na zakończenie którego można 
było usłyszeć wiązankę we wspólnym 
wykonaniu czterech orkiestr dę-
tych – trzech działających w Gminie 
Michałowice oraz zaprzyjaźnionej 
z Woli Zachariaszowskiej. Potężną 
dawkę śmiechu zafundował wszystkim 
serialowy Boczek czyli Dariusz Gna-
towski, a fani TS Wisła mogli licytować 
gadżety z autografami znanych Wiśla-
ków. O 20.00 na michałowickiej scenie 
zaświeciła kolejna gwiazda − Urszula 
z zespołem. Publiczność, zasłuchana 
w piosenki łączące pokolenia unosi-
ła w górę ręce próbując złapać niewi-
dzialne... „dmuchawce, latawce, wiatr”. 
Pozytywnie nastrojeni występem Ur-
szuli, zostaliśmy poddani magnetycz-
nemu działaniu bajecznego widowiska 

wodno−świetlnego − „Tańczącym Fon-
tannom”. Ale to nie wszystko, bo po 
półgodzinnym wyciszającym pokazie, 
tętno postanowił nam przyspieszyć 
serwując klubowe beaty, znajomy z po-
przedniej nocy − Dj Klejor, warto nad-
mienić mieszkaniec naszej Gminy – 
Kamil Krajnik.

Trzeci dzień Kadrówki rozpoczął się 
uroczystym apelem przy Obelisku na 
Komorze. Następnie uczestnicy marszu 
szlakiem strzelców J. Piłsudskiego pod 
komendą Jana Józefa Kasprzyka ruszyli 
z werwą na „Baseny”, gdzie Gmina 
Michałowice ugościła ich pyszną gro-
chówką, by mieli siłę maszerować da-
lej − do Kielc.

W tym miejscu pragniemy podzięko-
wać za wkład pracy i bardzo miłą atmos-
ferę zrozumienia i współpracy Klubowi 
Sportowemu Michałowian-ka – współ-
organizatorowi, strażakom z jednostek 
OSP z terenu Gminy Michałowice, 
harcerzom z Żółtego Szczepu, właścicie-
lom działek, którzy udostępnili je nam 
wszystkim na parkingi i Panu Ryszardo-
wi Wróblowi, który był naszym dobrym 
duchem i dbał, żeby nie zabrakło nam 
tak potrzebnego prądu.... i wszystkim, 
wszystkim innym...                    Redakcja
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Młodzi, ambitni, konsekwentni
11 sierpnia br. Masłomiąca żyła przez kilka godzin swoim życiem – życiem, które skupione było 

pomiędzy dwoma bramkami na boisku sportowym, stanowiącym w tym momencie centrum wyda-
rzeń w miejscowości. A wszystko to za sprawą II Turnieju Piłkarskiego Masłomiąca Cup, będącego 
inicjatywą grupki młodych ludzi, głównie Sebastiana Bednarczyka, Marcina i Grzegorza Tłustow-
skich, Rafała Franczaka, Łukasza i Kamila Dąbrowskich, dzięki zapałowi których impreza odbyła się 
na wysokim poziomie. 

Życzylibyśmy sobie, aby ten zapał był bardziej powszechny wśród naszej młodzieży, owocując 
różnymi ciekawymi projektami dla dobra samej młodzieży, ale również całej społeczności lokalnej. 
Młodzież w ich szczytnych działaniach wspiera Marek Kozłowski – Radny Gminy Michałowice, jed-
nocześnie sędzia II Turnieju Piłkarskiego Masłomiąca Cup. 

Świadcząca o wysokim poziomie graczy walka, doprowadziła do następujących wyników:
1 MIEJSCE – Michałowice wraz z Organizatorami
2 MIEJSCE – Armia Białej Gwiazdy
3 MIEJSCE – TS Tyskie
4 MIEJSCE – Bayern Więcławice
5 MIEJSCE – Masłomiąca Power
NAJLEPSZY STRZELEC – Wojtek Siara
NAJLEPSZY BRAMKARZ – Paweł Leszczyński

Zainteresowanie imprezą było tak duże, że już 
teraz osiem zespołów zgłosiło się do kolejnej edy-
cji turnieju, który odbędzie się w pierwszą sobotę 
września.Zapraszamy na 
http://gminamichalowice.blog.onet.pl 

Redakcja

Centrum Kultury i Promocji/Reklama
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„OLDBOYE MASŁOMIĄCY GÓRĄ”
W Masłomiącej w piłkę gra z zapałem nie tylko młodzież. Drużyna „Oldboy`ów Masło-

miąca”, która powstała 5 lat temu, tj. w 2002 roku skupia w swoich szeregach zawodników, 
głównie z Masłomiącej, i są to: 

Marek Kozłowski
Edmund Tomczyk
Andrzej Doros
Paweł Szmerek
Stanisław Jurek
Wiesław Jurek
Grzegorz Warchoł
Mirosław Orzechowski
Zbigniew Boczkowski
Ponadto w drużynie grają: Andrzej Krokosz z Więcławic, Krzysztof Nowak z Łuczyc 

oraz Zbigniew Zając z Księżniczek. W tym roku zespół został zaproszony przez Urząd 
Miasta i Gminy Słomniki do „Letniej ligi 2007”, w czasie której odniósł sukces, zajmując 
I miejsce, wyprzedzając m.in. mocną ekipę gospodarzy. Panowie wrócili z turnieju nie tyl-
ko z gratulacjami od Organizatorów, ale również pucharem zwycięzców.

Marek Kozłowski został nagrodzony ponadto dodatkowym pucharem dla najlepszego 
strzelca turnieju. 

W ubiegłym roku „Oldboye Masłomiąca” byli również zwycięzcą turnieju, organizowa-
nego przez PKS Jakub Więcławice, rywalizując m.in. z drużyną gospodarzy, przedstawicie-
lami RMF oraz reprezentacją KM Policji w Krakowie. „Futbol traktujemy jako przygodę 
i zabawę, albowiem średnia wieku drużyny wynosi ponad 40 lat. Większość z nas to rówieś-
nicy, którzy kopali piłkę w latach szkolnych. Stwierdziliśmy, że będziemy kontynuować 
grę dopóki starczy nam sił. Chcemy tym zapałem zarazić młode pokolenie – takie, pełne 
optymizmu, głosy można usłyszeć wśród zawodników z Masłomiącej. Redakcja

Gmina Michałowice
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„Start rolnika do nowego zawodu” 
dobiegł do mety

Zakończyła się realizacja projektu realizowanego w wyniku Umowy podpisanej między 
Gminą Michałowice a Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie.

Projekt „Start rolnika do nowego zawodu” był finansowany ze środków Unii Europejskiej 
i budżetu państwa w ramach Priorytetu 2 – wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich Zintegro-
wanego Programu Rozwoju Regionalnego 2004–2006, działanie 2.3 – reorientacja zawodowa 
osób odchodzących z rolnictwa.

Bezpłatne szkolenia i kursy realizowane w ramach projektu kierowane były nie tylko do 
mieszkańców Gminy Michałowice, ale również do osób zamieszkujących na terenie sąsiednich 
Gmin; Iwanowice, Kocmyrzów-Luborzyca, Zielonki. 

W wyniku zrealizowanego projektu; 40 osób ukończyło kurs na prawo jazdy kat. B, 
40 osób ukończyło kurs na prawo jazdy kat.C i 40 osób ukończyło kurs na operatora wózków 
jezdniowych z czego 38 osób, po pomyślnie zdanym egzaminie przed Urzędem Dozoru Tech-
nicznego otrzymało zaświadczenia uprawniające do obsługi wózków jezdniowych.

Beneficjenci Ostateczni czyli rolnicy i ich domownicy nie mogą korzystać ze szkoleń or-
ganizowanych przez Urząd Pracy, a także poradnictwa zawodowego, ponieważ nie podlegają 
oni rejestracji jako osoby bezrobotne. Natomiast rolnictwo na tym terenie staje się coraz mniej 
opłacalne w związku z powyższym rolnicy nieposiadający kwalifikacji zawodowych stają się 
klientami opieki społecznej. Często koszty związane ze zdobyciem nowych uprawnień sta-
nowią barierę w uzyskaniu prawa jazdy lub uprawnień na wózki widłowe – mówi Iwona Ba-
lik – współautorka projektu.

Zatem projekt zaproponowany przez Gminę Michałowice okazał się szansą dla wielu osób 
na podniesienie swoich kwalifikacji i odnalezienie się na rynku pracy. Zainteresowanie jakim 
cieszył się projekt przeczy tezie o niskiej mobilności zawodowej rolników i domowników.

Przeprowadzone analizy danych osobowych pod kątem roku urodzenia Beneficjentów Osta-
tecznych projektu, pokazują, iż najbardziej reprezentatywną grupę we wszystkich szkoleniach 
stanowili młodzi ludzie w wieku18–20 lat. Byli to najczęściej absolwenci szkól zawodowych 
i średnich, którzy poprzez udział w projekcie zdobywali nie tylko nowe kwalifikacje, ale również 
wiedzę z zakresu poruszania się na rynku pracy i podstaw zakładania działalności gospodarczej. 

Wyniki analizy dowodzą także dużej mobilności zawodowej osób powyżej 40. roku życia, 
którzy stanowili 13% ogólnej liczby Beneficjentów. 

Cel projektu doskonale oddaje jego tytuł: „ Start rolnika do nowego zawodu”. Podejmowane 
w ramach projektu działania: kurs na prawo jazdy kat. B, kurs na prawo jazdy kat. C, kurs na 
operatora wózków jezdniowych oraz szkolenia z podstaw zakładania działalności gospodarczej 
i z doradcą zawodowym służyć mają wyposażeniu rolników w umiejętności umożliwiające zdo-
bycie nowego zatrudnienia i wykonywania nowego zawodu. 

Proponowane wsparcie miało charakter kompleksowy. Połączenie tego typu kwalifikacji 
daje możliwość znalezienia zatrudnienia w wielu zawodach np.: jako kierowca, dostawca, 
przedstawiciel handlowy, kurier, konwojent, operator wózków jezdniowych w magazynach 
i supermarketach.

Pierwszym etapem pracy nad realizacją projektu była jego promocja. Kolejne działanie to rekru-
tacja Beneficjentów Ostatecznych zgodnie z przygotowanym wcześniej Regulaminem Rekrutacji.

Gmina Michałowice
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Zainteresowanie projektem było bardzo duże. Właściwie już w pierwszym dniu rekrutacji 
mieliśmy zapełnione listy podstawowe i rezerwowe na kursy dla kandydatów na kierowców kat. B 
i kurs dla kandydatów na kierowców kat. C. Kurs na operatorów wózków jezdniowych nie 
cieszył się tak dużym powodzeniem wśród Beneficjentów, dlatego też rekrutacja była w toku do 
grudnia 2006, kiedy to ostatecznie została zamknięta lista uczestników kursu.

Kolejny etap prac związany był z przygotowaniem przetargu na przeprowadzenie komplek-
sowego szkolenia dla łącznej liczby 120 osób, w tym dla 40 osób na prawo jazdy kategorii B, dla 
40 osób na prawo jazdy kat. C i dla 40 osób na operatora wózków jezdniowych.

Razem z firmą, która wygrała przetarg opracowaliśmy nowy harmonogram szkoleń. Propo-
nowane przez nas rozwiązania zapewniały Uczestnikom większy komfort: mniej liczne grupy, 
większa dyspozycyjność instruktorów, większa częstotliwość jazd praktycznych przyczyniły się 
zapewne do zwiększenia efektywności kursu. Jednocześnie zmieniliśmy też liczbę godzin zajęć 
praktycznych dla kandydatów na kierowców kat. C. Zmiana ta była spowodowana zmiana-
mi w Ustawie o ruchu drogowym. Ponieważ nie mieliśmy dostatecznej liczby chętnych, aby 
rozpocząć kurs na operatora wózków jezdniowych, zmuszeni byliśmy także przesunąć termin 
tego szkolenia – relacjonuje zmiany do wniosku Jarosław Sadowski, zastępca Wójta Gminy 
Michałowice, współautor projektu. 

Po zaakceptowaniu zmian przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie przystąpiono do 
realizacji szkoleń zgodnie z harmonogramem realizacji projektu.

Od czerwca do sierpnia szkoliliśmy kandydatów na kierowców kat. B. Natomiast również 
w czerwcu a później od września do listopada kandydatów na kierowców kat. C. Uczestnicy 
systematycznie brali udział w zajęciach, zdecydowanie jednak bardziej zdyscyplinowane były 
Panie niźli Panowie. My ze swojej strony staraliśmy się szybko reagować na zgłaszane przez 
kursantów do nas bądź do koordynatora projektu problemy typu awaria auta lub choroba 
instruktora – mówi Jacek Strychalski, Kierownik Ośrodka Szkolenia Kierowców „Rolminex”, 
który prowadził kursy dla Beneficjentów Ostatecznych projektu.

Uczestnicy kursów na prawo jazdy kat. B i C wysoko ocenili jakość i efektywność szkoleń.
W grudniu 2006 rozpoczęto szkolenia na operatorów wózków jezdniowych. Byliśmy zdzi-

wieni nie tyle udziałem osób młodych, ale faktem, iż do projektu zgłosili się mężczyźni po 
50. roku życia, którzy aktywnie brali udział w zajęciach, mobilizowali swoich młodszych kole-
gów. Mobilność zawodowa tej grupy wiekowej jest z reguły bardzo niska. Natomiast Uczestnicy 
projektu „Start rolnika do nowego zawodu” bez problemu zdawali egzamin przed Urzędem 
Dozoru Technicznego – o współpracy z Uczestnikami projektu opowiada Katarzyna Hanusiak, 
specjalista d/s szkoleń w Centrum Kształcenia i Szkolenia.

Dobrze, że mamy możliwość skorzystania z takich bezpłatnych szkoleń. Sytuacja na wsi jest 
trudna, nie każdego byłoby stać na opłacenie kursu. A przy okazji kursu, dowiadujemy się też 
o firmach, które aktualnie szukają pracowników z uprawnieniami operatora wózków jezdnio-
wych. Dla mnie osobiście to szansa na znalezienie pracy i zasilenie domowego budżetu – mówi 
jeden z najstarszych Uczestników kursu dla kandydatów na operatorów wózków jezdniowych. 

Warto dodać, iż Gmina Michałowice była jedną z 4 jednostek samorządu terytorialnego, 
które otrzymały środki finansowe na realizację swojego projektu w ramach ZPORR. 

Informacje o realizowanym przez Gminę Michałowice projekcie i postępach w jego realizacji 
można było przeczytać na łamach gazet lokalnych Gmin biorących udział w projekcie. oraz 
usłyszeć na antenie Radia Kraków.

Mamy nadzieję, iż umiejętności i kwalifikacje zdobyte podczas kursów i szkoleń umożliwią 
Uczestnikom projektu zdobycie nowego zawodu. Jednocześnie przypominamy Państwu o obo-
wiązku dostarczenia do Urzędu Gminy Michałowice (pokój numer 19) kserokopii prawa jazdy.

Monika Jastrzębska
Koordynator projektu „Start rolnika do nowego zawodu”

Gmina Michałowice
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…i po wakacjach, ale za to fajnie było!
Jak co roku, Centrum Kultury i Pro-

mocji w Michałowicach zadbało o dzie-
ciaki, które w czasie wakacji pozostały 
w miejscu zamieszkania. Po raz kolejny 
stwierdziliśmy, że nie pozwolimy się 
nikomu nudzić i zaproponowaliśmy 
szereg wyjazdów, bo nie ma to jak wy-
cieczka i mnóstwo niezapomnianych 
wrażeń z ciekawych miejsc. Niestety 
kilka razy pogoda pokrzyżowała nam 
plany i w ostatniej chwili zmuszeni 
byliśmy je zmieniać. Ostatecznie, trzy 
razy odwiedziliśmy krakowskie Mul-
tikino. Za każdym razem oglądaliśmy 
filmowe nowości. Zapewne na długo 
w pamięci utkwiły dzieciakom przygo-
dy Shreka trzeciego, Harrego Pottera – 
tę ekranizację oglądaliśmy na premie-
rowym pokazie oraz historię niezwykłej 
rodziny Simpsonów.

Na szczęście udało nam się również 
zaliczyć wodę, plażę i upalne słońce. 
Nasz wakacyjny wyjazd do Siamoszyc, 
18 lipca br., niewątpliwie na długo po-
zostanie w pamięci uczestników cho-
ciażby ze względu na cudowną pogodę 
czy indywidualne lekcje pływania, jakie 
zorganizowali instruktorzy z CKiP swo-
im podopiecznym. Z kolei mnóstwo 
basenów, zjeżdżalnie, jacuzzi, bicze 
wodne, to atrakcje z jakimi mieliśmy do 
czynienia w Parku Wodnym. 

Na zakończenie wyjazdowego sezonu 
zaplanowaliśmy wyjazd do gorących 
źródeł za naszą południową granicę. 
W ten sposób zakończyły się „Wakacje 
marzeń”, jakie zafundowaliśmy dziecia-
kom z Gminy Michałowice.

Projekt realizowany był w ramach 
Gminnego Programy Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w ra-
mach ww. programu Gmina wspiera 
również zajęcia wakacyjne TPD, KSM 
w Wiecławicach, Harcerzy i PKS Jakub

Redakcja

Centrum Kultury i Promocji
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OSADA JURAJSKA ZAPRASZA
Dolina rzeki Dłubni znana jest nie tylko z przepięknych krajobrazów, ale też 

z drewnianych młynów wodnych. Nieliczne przetrwały do dziś i to właśnie przy 
jednym z nich powstała „Osada Jurajska” smażalnia ryb oraz łowisko pstrągowe 
w Wilczkowicach – miejsce w którym może wypocząć oraz zabawić się całą rodzi-
ną, obcować z naturą słuchając szumu wody oraz śpiewu ptaków, z dala od zgiełku 
ruchu ulicznego .

Do „Osady Jurajskiej” można dojechać drogą E 7 skręcając w lewo na Iwano-
wice, potem jeszcze 700 m i znów w lewo szutrową drogą mijając źródełko, przy 
którym stoi drewniana kapliczka. 

Oprócz zwiedzania wcześniej wspomnianego młyna można bez trudu złowić 
pstrąga na łowisku, a swą zdobycz zabrać do domu. Każde zarzucenie wędki przy-
nosi efekt.

Dla dzieci przygotowany jest plac zabaw oraz gry zręcznościowe, w smażalni na 
gości czeka zimne piwo oraz potrawa wiodąca prym – jest to oczywiście smażony 
pstrąg. Są też inne ryby oraz dania barowe. Zimową porą można posiedzieć przy 
kominku popijając grzane wino.

Nad samą rzeką można posiedzieć przy ognisku piekąc kiełbaskę, a wszystko to 
otacza zieleń rosnąca w zakolu rzeki Dłubni. 

Dodatkową atrakcją jest położona w sąsiedztwie stadnina koni „Stary Młyn” do 
której można przejść drewnianym mostkiem.

Wszystko to tworzy niepowtarzalną atmosferę tego miejsca, w którym każdy 
będzie mógł wypocząć.

Serdecznie zapraszam
Kamil Achtel

Promocja


